Mẫu số 56/PTHA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------
BIÊN BẢN
Về việc kê biên, xử lý tài sản
Hôm nay, vào hồi....giờ...ngày …. tháng....năm ……… tại:
Căn cứ Quyết định thi hành án số ……………… ngày ….. tháng....năm….. của Trưởng phòng Thi hành án …………………………….
Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế thi hành án số …………………… ngày ….. tháng ….. năm ……. của Chấp hành viên Phòng Thi hành án ……………….
Hội đồng cưỡng chế thi hành án gồm có:
Ông (bà): ………………………………………….., chức vụ: Chấp hành viên - Chủ tịch Hội đồng
Ông (bà): ………………………………………….., chức vụ:
Ông (bà): ………………………………………….., chức vụ:
Đại diện:
Đại diện chính quyền địa phương:
Ông (bà): …………………………………………., chức vụ:
Với sự tham gia của:
Ông (bà): ………………………………………….., chức vụ:
Đại diện Viện kiểm sát quân sự
Ông (bà): …………………………………………, chức vụ:
Ông (bà): …………………………………………, là người chứng kiến
Với sự có mặt của ông (bà) ………………. là người được thi hành án (ghi rõ vắng mặt, lý do vắng mặt, có được thông báo hợp lệ hay không; hay có mặt);
Ông (bà) …………………………………… là người phải thi hành án (ghi rõ vắng mặt, lý do vắng mặt, có được thông báo hợp lệ hay không, hay có mặt);
Sau khi tiến hành các thủ tục công bố quyết định cưỡng chế, các quy định của pháp luật có liên quan và tóm tắt nội dung vụ việc, Hội đồng đã kê biên tài sản thuộc quyền sở hữu, sử dụng của ông (bà) …………………………………………………..
Để đảm bảo thi hành Bản án, Quyết định số ……….. ngày ….. tháng …… năm ….. của
Tài sản kê biên gồm: (nêu rõ tình trạng từng loại tài sản)
Sau khi kê biên xong, Hội đồng cưỡng chế thống nhất:
(Trong phần này, phải ghi đầy đủ ý kiến của các thành viên tham gia Hội đồng cưỡng chế về việc sơ bộ tính giá tài sản và ý kiến của những người có liên quan đối với việc kê biên tài sản).
Sơ bộ ước tính giá trị tài sản là:
Ông (bà): …………………………………… có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và các chi phí phát sinh trước khi mở cuộc bán đấu giá tài sản (01) ngày làm việc.
Biên bản lập xong hồi …… giờ ………. cùng ngày, đã đọc lại cho mọi người cùng nghe, không ai có ý kiến khác, nhất trí cùng ký tên./.
	NGƯỜI GHI BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	CHẤP HÀNH VIÊN
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	ĐẠI DIỆN VKSQS ……………..
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	ĐẠI DIỆN …………
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	NGƯỜI CHỨNG KIẾN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	ĐẠI DIỆN ……………
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	NGƯỜI ĐƯỢC THI HÀNH ÁN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	NGƯỜI PHẢI THI HÀNH ÁN
(Ký, ghi rõ họ, tên)